News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２３年２月２７日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

令和 4 年度福岡県青少年健全育成対策推進本部長顕彰の受賞について

北九州市立大学には、学生の主体的な地域貢献活動をオーガナイズする地域共生教育

センター（通称：421Lab.）があり、今年度は 21の学生プロジェクトが活動しておりま

す。「防犯・防災プロジェクト（MATE’s）」はその 1団体として、2010（平成 22）年の

発足以降、学生の視点から安全・安心な街づくりを目指すため、防犯と防災の 2分野で

さまざまな活動に取り組んでいます。

この度、福岡県より 10 年以上にわたる地道な取組みが評価され、標記顕彰「模範青

少年部門」に選ばれ、去る 2月 8日、福岡県庁にて福岡県青少年健全育成対策推進本部

長（服部誠太郎福岡県知事）より表彰状が授与されました。また、本学学生の富松玲雄

さん（法学部政策科学科 3年）が顕彰団体を代表して挨拶を述べさせていただきました。

 つきましては、下記のとおりお知らせいたします。

記

顕彰概要 北九州市立大学 防犯・防災プロジェクト（MATE’s）をはじめとする 11 団

体（表彰状 9団体、感謝状 2団体）

     ※表彰状は活動期間が 10年以上、感謝状は 5年以上 10年未満が対象

     ※その他顕彰団体等の詳細は、福岡県ホームページ内報道発表資料参照

      https://www.pref.fukuoka.lg.jp/press-release/23.html

別紙資料 顕彰式の様子、防犯・防災プロジェクト（MATE’s）及び地域共生教育セン

ターの説明

●この件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

北九州市立大学 地域共生教育センター 金井、姫野、竹林 電話 093-964-4092

●大学広報全体に関する報道関係者からのお問い合わせ先

北九州市立大学 広報入試課広報係      小山、徳山 電話 093-964-4196

	01 ヘッダー
	02　別紙資料